ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdémicas - Anexo 1

Administragédo Direta

Receitas

Despesas

Betha Sistemas
Exercicio de 2024
Periodo: Janeiro a Dezembro

Pagina 1

Titulos

Valor

Titulos

Valor

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria

Contribuicoes

Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

DEDUCOES DE RECEITAS
RESTITUICOES
FUNDEB

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

Receitas de Capital
Transferéncias de Capital

TOTAL

59.420.166,02
7.139.387,50
346.815,09
590.237,10
548.666,01
50.512.143,63
282.916,69
-6.924.216,27
-43.477,96
-6.880.738,31

52.495.949,75

5.164.390,82

440.000,00
440.000,00

52.935.949,75

DESPESAS CORRENTES
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Amortizagdo Da Divida

SUPERAVIT
TOTAL

47.331.558,93
26.995.456,16

73.215,63
20.262.887,14

5.164.390,82
52.495.949,75

2.050.840,19
1.607.781,49
443.058,70

3.553.550,63
52.935.949,75

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

52.495.949,75
440.000,00

52.935.949,75

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

47.331.558,93
2.050.840,19

3.553.550,63
52.935.949,75

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas
inscritas em restos a pagar néo processados, também s&o consideradas como despesas orgamentarias.

Guatapara, 31/12/2024
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